[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОБОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОКРУГА АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от   12 ноября  2024 года №  990

с. Красноборск

 Об утверждении Положения о порядке учета детей, подлежащих обучению по образовательным программам  дошкольного образования в образовательных организациях Красноборского
 Муниципального округа Архангельской области
        В соответствии со статьей 9 Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации"  и в целях обеспечения реализации права граждан на получение дошкольного образования администрация Красноборского муниципального округа Архангельской области п о с т а н о в л я е т:
        1. Утвердить прилагаемое Положение о порядке учета детей, подлежащих обучению по образовательным программам  дошкольного образования в образовательных организациях Красноборского муниципального округа Архангельской области.
       2. Признать утратившим силу постановление администрации муниципального образования «Красноборский муниципальный район» от 21.06.2019 № 279 «Об утверждении Положения о порядке учёта детей, подлежащих обучению по образовательным программам дошкольного образования в образовательных организациях муниципального образования «Красноборский муниципальный район».
       3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника Управления образования администрации Красноборского муниципального округа Архангельской области.
       4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и подлежит размещению официальном сайте администрации Красноборского муниципального округа.

Глава Красноборского

Муниципального округа                                                                   Е.А. Вяткин